

Helsefellesskap

Nyhetsbrev for helsefellesskap er laget for at helsefellesskapene skal kunne dele nyheter og prosjekter med hverandre samt datoer og informasjon om aktuelle møter/konferanser. I nyhetsbrevet er det også informasjon/nyheter fra Direktoratet for e-helse, KS, RHFene og Helsedirektoratet. **Neste nyhetsbrev planlegges utsendt før påske, og frist for innspill er 27.03.23.** Innspill eller andre henvendelser vedrørende nyhetsbrevet kan sendes til kathrine.syse@helsedir.no

Samhandlingsprosjekt - Barn som pårørende med foreldre med lav grad av norskkunnskaper

For at barn som pårørende skal få tilbud om informasjon og oppfølging i kommune, må foresatte samtykke til at barna får det. Derfor er det viktig at foresatte/søsken som mottar helsehjelp forstår uavhengig av språklig ferdigheter barns behov for informasjon og oppfølging og de tjenester som tilbys.

Ressursnettverket mellom AHUS og Bydel/kommune har utviklet og oversatt materiell for å fremme samhandling knyttet til barn som pårørende. Dokumenter til foreldre er nå laget og lagt ut på: [Barn som pårørende - ressursnettverk - Kompetansebroen](#)
[Kompetansebroen](#) Dokumentene er oversatt til 14 språk, og legges fortløpende ut Kompetansebroen.

Kontaktperson: Tove Bergh, Tove.Bergh@ahus.no

Nytt fra Direktoratet for e-helse

Ny nasjonal e-helsestrategi

Nasjonal e-helsestrategi frem mot 2030 er nå klar. Det er helse- og omsorgssektorens felles strategi for digitalisering, som skal bidra til felles overordnede prioriteringer og økt gjennomføringsevne på e-helseområdet i Norge. Strategien setter innbyggere og helsepersonell i sentrum. Til sammen er fem strategiske mål prioritert. De representerer satsingsområdene helse- og omsorgssektoren skal jobbe sammen om i strategiperioden.

[Les mer om nasjonal e-helsestrategi](#)

Viktige datoer

16. februar 2023:

Møte i nettverk for helsefellesskap

09.mars 2023:

[Nasjonal Erfaringskonferanse – Gode pasientforløp 2023 \(qondor.com\)](#)

31.mars 2023 (høringsfrist):

[Samarbeidsavtaler mellom kommuner og helseforetak - Helsedirektoratet](#)

31. mai 2023:

Fastlegekonferansen
<https://www.helsedirektoratet.no/konferanser/fastlegekonferansen->

2. og 3. november 2023:

Nasjonalt nettverk for helsetjenesteforskning og Universitetet i Stavanger arrangerer årets helsetjenesteforskningskonferanse.

Tema for årets konferanse er:

Nasjonal helse- og samhandlingsplan 2024 – implikasjoner for helsetjenesteforskningen?

Kontaktpersoner Marianne Storm (marianne.storm@uis.no), Hilde Lurås (Hilde.Luras@ahus.no) og Tove Klæboe Nilsen (tkn@helse-nord.no)

Nye prinsipper for digitale innbyggertjenester

Helsenorge er innbyggernes nasjonale portal til offentlige helse- og omsorgstjenester på nett, og inngår i et økosystem med andre løsninger i sektoren. Nå er det etablert fire prinsipper som skal gjøre det lettere for innbygger å bruke offentlige helsetjenester på nett. Prinsippene skal sikre innbyggernes behov for oversikt og enkel digital tilgang til tjenester på tvers av den offentlige helsetjenesten og formålet med prinsippene er å bidra til at innbyggere møter en helhetlig, koordinert og sammenhengende offentlig helse- og omsorgstjeneste.

[Les mer om prinsippene for digitale innbyggertjenester](#)

Utpøving av pasientens prøvesvar

Den nye tjenesten Pasientens prøvesvar - nasjonal tjeneste for laboratorie- og radiologisvar – er under utpøving. [Les mer om utpøvingen](#)

Nytt fra Helsedirektoratet

Nasjonal implementeringsplan pakkeforløp hjerneslag – oppfølging og rehabilitering

I februar 2023 publiserer Helsedirektoratet Nasjonal plan for implementering av pakkeforløp hjerneslag – oppfølging og rehabilitering. Tiltakene som foreslås i planen tar sikte på å sikre etterlevelse av målsettingene for pakkeforløpet. Dette for å realisere gevinstene ved å ta det i bruk. F. eks. vil pakkeforløpet kunne bidra til at pasienten får forutsigbarhet om hva skal skje og når skal det skje.

Pakkeforløp hjerneslag beskriver hele behandlingsforløpet fra den akuttmedisinske tjeneste, via de ulike nivå i spesialisthelsetjenesten, til den kommunale helse- og omsorgstjenesten. Dette inkluderer målepunkter med anbefalte forløpstider.

Planen er utarbeidet i samarbeid med tjenestene, brukerorganisasjoner og fagorganisasjoner. Planen vil publiseres her: [Om pakkeforløpet - Helsedirektoratet](#)

Kontaktperson: Kristin Skogeng, kristin.skogeng@helsedir.no

SAMDATA

SAMDATA prosjektet utarbeider analyser og styringsinformasjon om utvikling og variasjon i spesialisthelsetjenesten. Dette tilgjengeliggjøres i form av interaktive statistikkvisninger på nett og i egne rapporter.

For psykisk helsevern utarbeides statistikk som viser omfang, utvikling og variasjon i bruk av tjenester fordelt etter alder, kjønn og bosted, samt statistikk som viser omfang og utvikling i tjenestetilbud (døgnbehandling, poliklinikk) og kapasitet (døgnplasser, personell) per foretak. Det lages også egen statistikk om bruk av tvang i psykisk helsevern, herunder tvangsinnleggelser, tvungent vern uten døgnopphold, tvangsmidler og behandling uten eget samtykke. Se [Om SAMDATA spesialisthelsetjenesten - Helsedirektoratet](#).

Nettsider

Høringer:

[Samarbeidsavtaler mellom kommuner og helseforetak - Helsedirektoratet](#)

[Sammen om barn og unges psykiske helse - Helsedirektoratet](#)

Tilskudd:

[Lønnstilskudd for utdanning i avansert klinisk sykepleie](#)

[Etablering og utvikling av kommunale frisklivs-, lærings- og mestringstilbud](#)

[Sekretariatsfunksjon for kommunene i helsefelleskap](#)

[Lønnstilskudd for utdanning i avansert klinisk sykepleie](#)

[Styrking av legevakttjenesten i distriktskommuner](#)

Annet:

[Tjenestemodeller i akuttmedisin - Helsedirektoratet](#)

[Styringsinformasjon til helsefelleskapene](#)

[Kompetansebroen](#)

[Samhandlingsbarometeret](#)

[Frisklivssentraler - Helsedirektoratet](#)

Informasjon om utskrivningsklare pasienter i somatisk spesialisthelsetjeneste

I lenken under finnes informasjon om utskrivningsklare pasienter i somatisk spesialisthelsetjeneste. Det inngår antall pasienter, antall opphold og oppholdstid fordelt etter om de har overliggedøgn eller ikke. Det presenteres kjønn- og aldersstandardiserte rater (per 1 000 innbyggere) gitt siste års befolkning. På siden finnes også statistikk som viser omfang og utvikling i døgnbehandling, poliklinikk og kirurgi.

<https://www.helsedirektoratet.no/statistikk/samdata-spesialisthelsetjenesten/somatikk/utskrivningsklare-pasienter-etter-bosted--somatikk>

Akuttmedisin temaside

På temasiden for helsefellesskap [Helsefellesskap - Helsedirektoratet](#) er det nå publisert informasjon om og erfaringer med tre tjenestemodeller for legevakt. Rørosmodellen, Telemarksmodellen og pilot legevakt viser ulike måter å organisere det akuttmedisinske tilbudet på.

Se mer her: [Tjenestemodeller i akuttmedisin - Helsedirektoratet](#)

Forlenget høringsfrist for revidert veileder for samarbeidsavtaler mellom helseforetak og kommuner

Utkastet ble sendt på ekstern høring i desember 2022. Ny frist for innspill er 31.3.23. Denne veilederen erstatter "Samhandlingsreformen - lovpålagte samarbeidsavtaler mellom kommuner og regionale helseforetak/foretak" (Veileder 2011). Selv om innholdet på mange områder er gjenkjennelig, innebærer denne veilederen også betydelige endringer. Det ønskes derfor konkrete innspill både til innhold, struktur/disposisjon og begrepsbruk. Veilederen inneholder omtale av to nye punkter i helse- og omsorgstjenesteloven § 6-2 første ledd (pkt. 12 og 13).

<https://www.helsedirektoratet.no/horinger/samarbeidsavtaler-mellom-kommuner-og-helseforetak>

Lansering av utvidet nasjonalt forløp for barnevern

Helsedirektoratet og Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) inviterer til lansering av utvidet nasjonalt forløp for barnevern - kartlegging og utredning av psykisk, somatisk og seksuell helse, tannhelse og rus hos barn i barnevernet i webinar 16.02.23 kl 12-13.

<https://www.helsedirektoratet.no/konferanser/lansering-av-nasjonalt-forlop-for-barnevern-kartlegging-og-utredning-av-psykisk-somatisk-og-seksuell-helse-tannhelse-og-rus>

Nytt fra KS

Nettverk Samhandling

Det har blitt meldt et behov til KS om behov for en møteplass for de som har en funksjon som samhandlingskoordinatorer i kommunen. 27.januar 2023 arrangerte KS det første møtet for denne gruppen. En del av de samme som deltok i dette møtet sitter også i nettverket for helsefellesskap som har en representant fra kommunesiden og en fra foretakssiden fra hvert av de 19 helsefellesskapene.

Tema for møtet var hvordan tenke om konsensusbeslutninger og hvordan komme frem til gode arbeidsprosesser, samt diskusjon om kommunenes behov for styringsinformasjon.

Det var om lag 35 deltakere fra kommunene i det første møtet. Det ble nedsatt et arbeidsutvalg som skal planlegge videre innhold og arbeidsform i nettverket.

Nasjonal Erfaringskonferanse – Gode pasientforløp 2023

Nasjonal erfaringskonferanse – Gode pasientforløp holdes torsdag 9. mars kl. 10.00 - 15.00 på Radisson Blu Scandinavia Hotel, Oslo.

Mer informasjon og påmelding finnes her: [Nasjonal Erfaringskonferanse – Gode pasientforløp 2023 \(gondor.com\)](https://www.gondor.com/nasjonale-erfaringskonferanse-gode-pasientforlop-2023) Konferansen vil være en fysisk konferanse, med mulighet for digital deltakelse. For påmelding, og for å lese mer : [Nasjonal Erfaringskonferanse – Gode pasientforløp 2023 \(gondor.com\)](https://www.gondor.com/nasjonale-erfaringskonferanse-gode-pasientforlop-2023)

Nasjonal helsekonferanse samlet rundt 450 deltakere til sammen, fysisk og digitalt. Konferanse er et årlig samarbeid mellom Helse- og omsorgsdepartementet og KS. Her er hva styreleder i KS Gunn Marit Helgesen og helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol innledet konferansen med: <https://www.ks.no/fagomrader/helse-og-omsorg/helsetjenester/helsekonferansen-2023/>
– Min tillit til dere er formidabel - regjeringen.no

Gikk du glipp av dette?

- 17.januar 2023 holdt Helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol årets sykehustale. Se opptak her: [Sjukehustalen 2023 - regjeringen.no](https://www.regjeringen.no/sykehustalen-2023)
- Helsekonferansen 26. januar 2023 [Helsekonferansen 2023 - KS](https://www.ks.no/helsekonferansen-2023)
- 02. februar 2023 overleverte [Helsepersonellkommissjonen sin utredning - regjeringen.no](https://www.regjeringen.no/helsepersonellkommissjonen-sin-utredning)